-*4mffi ##*@q
-"e**--*.4mffiWry* ,#*

#H§ü
#ffi É*§b.#M§ffi

"ffi:
: *:ffi

COMUNICADO DE CANGELAMENTO DE ITENS

PREGAO ELETRONICO NO 18A12022

oBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECTMENTO DE PRODUTOS ALIMENTíCIOS
ESTOCAVEIS, BISCOITOS, ENLATADOS, CONSERVAS, CONDIMENTOS E PÃTS
INDUSTRIAIS, PARAATENDER AS UNIDADES DA CAPITAL E ITAPARICA DO SESC BAHIA,
PELO prnÍOOO DE 06 (SE!S) MESES, NOS TERMOS CONSTANTES DESTE ED|TAL E
coNFoRME EspEctrtcnçÕEs, QUANTIDADES E pRAzos DESCRtros No ANEXo I

A Comissão Permanente de Licitação e a Pregoeira, no uso de suas atribuiçÕes, torna público,
adecisãodaAutoridadeCompetentequantoaocancelamentodos.t@§1.destePregão,
devido as divergências entre as especificações descritas no edital e as especificações
cadastradas no Portal de Compras.

O referido cancelamento está fundamentado nas disposições contidas no subitem 22.10 do
Edital, que segue transcrito, "in verbis":

22.70 O SESC/BA reserua-se o direito de reieitarpropostas que não atendam
ao obieto desta licitação, bem como adiar. cancelar (revogar ou
anularl o presente Pregão Eletrônico, a qualquer momento. no todo ou
parcialmente:

22,10.1 De iqual modo. o SESC/BA poderá cancelar qualquer dos
obietos. ainda que apos o iulqamento, desde que antes da
emissão do Pedido ao Fornecedor (PAFI. sarantindo aos liÇitantes
o direito ao exercício do contraditorio e a ampla defesa, conforme
art. 40 do Regulamento de Licitações e Contratos do SESC.

Por fim, desde já, fica aberto o prazo - que se encerra no dia 13 do corrente mês e ano - para o
exercício do contraditório e da ampla defesa pelos interessados, com a apresentação dos
argumentos fáticos e jurídicos acercado caso concreto.

Salvador, 03 de Março de 2023.

Licitação

§anriç* §oci*l di, êem*r*ia I I ocrnpr*x.*ax*hslrix.cor*.hr § www****b*hia"*arn.br.

MariãAparecida da Xavier

Àv" "ãançrgd* ld*vqe, "t,1$*, ** a*dçl; §xg:ir&§ dss Ârv*:es * §atvadçr - #§S 418§ü-*â1 . T§Lr ?1'3â?S-8?§'t 132fi-§42§

. t:uuuuuuuui